



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 0.010.000.844/23



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *aquisição parcelada e sob demanda de materiais de uso esportivo para atender as necessidades das secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI.*

Fornecedor : VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA - 36.140.831/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	rocket	rocket	R\$ 11,99	R\$ 359,70	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	78,20	R\$ 43,01
Descrição: APITO PROFISSIONAL PARA ARBITRO										
10	5,00	UND	leader	leader	R\$ 15,99	R\$ 79,95	R\$ 60,00	R\$ 300,00	73,35	R\$ 44,01
Descrição: BOMBA DE AR PARA BOLA DE FUTEBOL										
26	14,00	UND	pangue	pangue	R\$ 79,99	R\$ 1.119,86	R\$ 140,00	R\$ 1.960,00	42,86	R\$ 60,01
Descrição: REDE DE VOLEIBOL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.559,51							Subtotal Orçado: R\$ 3.910,00		60,1148 %	R\$ 2.350,49

Fornecedor : PARATY ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 45.690.263/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	34,00	UND	Pangue	conforme item	R\$ 5,01	R\$ 170,34	R\$ 10,00	R\$ 340,00	49,90	R\$ 4,99
Descrição: BAMBOLÊS GRANDES, MATERIAL PLÁSTICO										
3	50,00	UND	Pangue	conforme item	R\$ 5,01	R\$ 250,50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	49,90	R\$ 4,99
Descrição: BAMBOLÊS MÉDIOS, MATERIAL PLÁSTICO										
11	20,00	CONJ	Pangue	conforme item	R\$ 7,01	R\$ 140,20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	49,93	R\$ 0,99
Descrição: CARTÕES PARA ÁRBITROS CONJUNTO COM (AMARELO E VERMELHO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 151.233,04						Subtotal Orçado: R\$ 217.080,00		30,3330 %	R\$ 65.846,96	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	10,00	CONJ	Pangue	conforme item	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	30,00	R\$ 375,00
Descrição: JOGO DE EQUIPE COMPLETO CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO COM 17+01. TRB. (IND. BRASILEIRA) FEMININO										
17	10,00	CONJ	Nata	conforme item	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	30,00	R\$ 375,00
Descrição: JOGO DE EQUIPE COMPLETO CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO COM 17+01. TRB. (IND. BRASILEIRA) MASCULINO										
18	20,00	CONJ	Nata	conforme item	R\$ 966,00	R\$ 19.320,00	R\$ 1.380,00	R\$ 27.600,00	30,00	R\$ 414,00
Descrição: JOGO DE EQUIPE COMPLETO COM 18+2. CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO PERSONALIZADOS.NATA. (IND. BRASILEIRA) FEMININO										
19	20,00	CONJ	Nata	conforme item	R\$ 966,00	R\$ 19.320,00	R\$ 1.380,00	R\$ 27.600,00	30,00	R\$ 414,00
Descrição: JOGO DE EQUIPE COMPLETO COM 18+2. CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO PERSONALIZADOS.NATA. (IND. BRASILEIRA) MASCULINO										
24	220,00	UND	Pangue	conforme item	R\$ 5,60	R\$ 1.232,00	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00	30,00	R\$ 2,40
Descrição: PULA CORDA										
25	100,00	UND	Pangue	conforme item	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	31,43	R\$ 110,00
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO										
27	50,00	UND	Pangue	conforme item	R\$ 231,00	R\$ 11.550,00	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00	30,00	R\$ 99,00
Descrição: REDE PARA DE PROTEÇÃO QUADRA										
28	150,00	UND	Vitória	conforme item	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	30,00	R\$ 30,00
Descrição: TROFÉU P 45 CM										
29	150,00	UND	Vitória	conforme item	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00	30,00	R\$ 135,00
Descrição: TROFÉU G 125 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 151.233,04							Subtotal Orçado: R\$ 217.080,00		30,3330 %	R\$ 65.846,96

Fornecedor : BRUNA ALVES DE SOUZA - 26.176.661/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	130,00	UND	magussy	society	R\$ 64,00	R\$ 8.320,00	R\$ 150,00	R\$ 19.500,00	57,33	R\$ 86,00
Subtotal Adjudicado R\$ 33.505,00						Subtotal Orçado: R\$ 68.605,00		51,1624 %	R\$ 35.100,00	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis: R\$	Rub: _____
Descrição: BOLA DE FUTSAL SOCIETY											
5	30,00	UND	convoy	volei	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	50,00	R\$ 70,00	
Descrição: BOLA DE VÔLEI MIRIM, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA DE 60 A 63 CM, PESO 240 A 270G, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.											
6	30,00	UND	magussy	volei	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	50,63	R\$ 81,00	
Descrição: BOLA DE VÔLEI, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA DE 65 A 67 CM, PESO 260 A 280G, CÂMARA AIRBILITY, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.											
7	100,00	UND	sports	dente de leite	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	50,00	R\$ 5,00	
Descrição: BOLA DENTE DE LEITE											
9	5,00	UND	magussy	campo	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 165,00	R\$ 825,00	52,12	R\$ 86,00	
Descrição: BOLA PARA FUTEBOL JUVENIL AMADOR PÊNALTI. (IND. BRASILEIRA)											
12	40,00	PAR	new stillus	campo	R\$ 74,50	R\$ 2.980,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	50,33	R\$ 75,50	
Descrição: CHUTEIRAS PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININA											
13	80,00	PAR	new stillus	campo	R\$ 74,50	R\$ 5.960,00	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00	50,33	R\$ 75,50	
Descrição: CHUTEIRAS PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINA											
14	30,00	PAR	new stillus	society	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	50,33	R\$ 75,50	
Descrição: CHUTEIRAS SOCIETY FEMININA											
15	50,00	PAR	new stillus	society	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	50,33	R\$ 75,50	
Descrição: CHUTEIRAS SOCIETY MASCULINO											
20	60,00	PAR	progne	oficial	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	35,56	R\$ 32,00	
Descrição: LUVAS PARA GOLEIROS											
22	40,00	PAR	zomp	meiao	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 24,00	R\$ 960,00	50,00	R\$ 12,00	
Descrição: MEIÃO FEMININO											
23	80,00	PAR	zomp	meiao	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	50,00	R\$ 12,00	
Descrição: MEIÃO MASCULINO											
Subtotal Adjudicado R\$ 33.505,00							Subtotal Orçado: R\$ 68.605,00		51,1624 %	R\$ 35.100,00	

Fornecedor : ALLPER COMERCIAL LTDA - 24.547.906/0001-99



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	UND	KAEMY	KAEMY	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	61,33	R\$ 92,00

Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO

Subtotal Adjudicado R\$ 11.600,00 Subtotal Orçado: R\$ 30.000,00 61,3333 % R\$ 18.400,00

Fornecedor : LOJA VIANA LTDA - 69.614.287/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	600,00	UND	VITORIA	MEDALHAS	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	41,43	R\$ 2,90

Descrição: MEDALHAS

Subtotal Adjudicado R\$ 2.460,00 Subtotal Orçado: R\$ 4.200,00 41,4285 % R\$ 1.740,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 200.357,55	R\$ 323.795,00	38,1220 %	123.437,45

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 04 de Setembro de 2023


ANA CLÁUDIA TAVARES DOS REIS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento